СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ"

ПРИКАЗ

«09» января 2024 г.                                г. Смоленск                                        № 02– Осн.

О    проведении     регионального     конкурса

фотографий   и   фотоколлажей     «Подвигам

жить   в   веках»,     посвященного    80-летию

Победы    в    Великой   Отечественной  войне

и военнослужащим-участникам специальной

военной операции

В соответствии с планом работы смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» на 2025 год

П р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональный конкурс фотографий и фотоколлажей «Подвигам жить

в веках», посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне и

военнослужащим-участникам специальной военной операции (далее – Конкурс)

17 февраля 2025 года.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета (с правами жюри) Конкурса (Приложение № 2).

4. Ответственность за   подготовку и проведение Конкурса возложить на

методиста Прудникову Татьяну Николаевну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова

                                                                                                  Приложение    № 1    к   приказу

                                                                                                                  СОГБУ ДО  «Станция юннатов»

                                                                                                      от 09.01.2025 № 02 – Осн.

Положение

регионального конкурса фотографий и фотоколлажей

«Подвигам жить в веках»,

 посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

и военнослужащим - участникам специальной военной операции

1. Общие положения

         1.1. Региональный конкурс фотографий и фотоколлажей «Подвигам жить в

веках», посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне и

военнослужащим-участникам специальной военной операции (далее – Конкурс)

проводится с целью привлечения внимания обучающихся  к сохранению памяти о

проявленном в годы Великой Отечественной войны мужестве и героизме, о примерах

воинской доблести, воинского долга и чести различных поколений защитников

Отечества, формирования гражданско-патриотического сознания, активной

жизненной позиции и сохранения и уважения к участникам военных событий

современности.

Задачи:

- воспитывать у подрастающего поколения чувство гордости к истории своей страны

и подвигам народа, бережного отношения к памяти военных событий и ветеранам

Великой Отечественной войны и Героям России;

- развивать у обучающихся понимание важности сохранения истории родного края;

- воспитывать бережное и внимательное отношение к историческому прошлому;

- повышать уровень гражданской сознательности и социальной активности;

- развивать умение выражать свое отношение к патриотическим ценностям через

результаты творческой и художественной деятельности, осмысление и понимание;

- стимулировать творческую деятельность обучающихся.

             1.2. Учредителем Конкурса является смоленское областное государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов»

(далее – СОГБУ ДО «Станция юннатов»).

          1.3. Общее руководство Конкурса осуществляет организационный комитет

(далее – Оргкомитет) с правами жюри СОГБУ ДО «Станция юннатов».

2. Участники Конкурса

   2.1.Участники Конкурса -  обучающиеся образовательных организаций

общего и дополнительного образования Смоленской области в возрасте 7–18 лет

(1-11 классы).

         2.2. Допускается только индивидуальное участие в Конкурсе.

3. Порядок и условия проведения Конкурса

         3.1. На конкурс принимаются фотографии и фотоколлажи (далее - Работы),

связанные с событиями Великой Отечественной войны или специальной военной

операции – фотографии (фотоколлажи) родных, принимавших участие в боевых

действиях или трудившихся в тылу (из личных архивов); фронтовых писем и наград;

тематических мероприятий у Вечного огня или монументов воинской славы; шествия

Бессмертного полка; исторических реконструкций  военно-патриотической

направленности; деятельности  национальных поисковых отрядов; чествования

ветеранов и военнослужащих и т.п.

         3.2. На Конкурс принимаются работы, соответствующие номинациям:

- «Фотографии»

- «Фотоколлажи»
        3.3. Для участия в Конкурсе необходимо зарегистрироваться по ссылке:

- для обучающихся, представляющих работы в номинации «Фотографии» -

https://forms.yandex.ru/cloud/677f95f2e010db01ba074878/

- для обучающихся, представляющих работы в номинации «Фотоколлажи» -

https://forms.yandex.ru/cloud/677f939f4936390015494692/

3.4. Принимая участие в Конкурсе, участники соглашаются с тем, что

представленные ими материалы не возвращаются.

3.5. Организационный комитет Конкурса оставляет за собой право

использовать работы конкурсантов для издания каталога, альбома, календаря,

презентационных материалов,  буклетов, электронного каталога, выставок и т.п. с

указанием авторства.

4. Требования к конкурсным работам
4.1. Фотография  (фотоколлаж) с названием предоставляется в печатном

виде; должна быть ламинирована; формат - А4 (210х297 мм) или А3 (297х420

мм). Изображение на фотографии (фотоколлаже) должно быть ясным, четким,

качественным. Работа должна иметь этикетку, содержащую следующие сведения:

Ф.И. автора, возраст, класс, образовательная организация, Ф.И.О. (полностью) и

должность руководителя работы, номер телефона, адрес электронной почты.

Этикетка должна быть оформлена на компьютере и крепиться к оборотной стороне

работы в левом верхнем углу.

4.2. Критерии оценки конкурсных работ:

- соответствие требованиям и тематике Конкурса;

- содержание;

- оригинальность;

- качество художественного изображения.

5. Сроки проведения

5.1. Работы для участия в Конкурсе, оформленные в соответствии с

требованиями, предоставляются в организационный комитет до 10 февраля 2025

года по адресу: 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, 75-Б, СОГБУ ДО «Станция

https://forms.yandex.ru/cloud/677f95f2e010db01ba074878/
https://forms.yandex.ru/cloud/677f939f4936390015494692/

юннатов». Ответственный за проведение Конкурса – Прудникова Татьяна

Николаевна, телефон 8 (4812) 31-01-32.

      5.2. Подведение итогов конкурса и размещение наградных материалов будет

проходить до 21 февраля 2025 года.

6. Подведение итогов Конкурса. Награждение

6.1. По итогам Конкурса определяются победители (I место) и призеры (II

место и Ш место).

6.2. Победители и призеры награждаются грамотами СОГБУ ДО «Станция

юннатов». Руководитель указывается в грамоте участника.

6.3. Грамоты будут размещены и доступны для самостоятельного скачивания

участником после подведения итогов Конкурса на яндекс-диске, согласно ссылкам,

опубликованным на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов» http://yunnat-

01.gov67.ru/  в разделе  «Новости».

6.4. Информация по итогам Конкурса будет опубликована на официальном

сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов»  http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделах «Новости»

и «Конкурсы» до 21 февраля 2025 года.

http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/

                                                                                                   Приложение    № 2    к   приказу

                                                                                                                 СОГБУ ДО  «Станция юннатов»

                                                                                                    от 09.01.2025 № 02–Осн.

Состав

оргкомитета (с правами жюри)

регионального конкурса фотографий и фотоколлажей

«Подвигам жить в веках…»,

 посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

и военнослужащим - участникам специальной военной операции

Коренькова

Наталья Викторовна

- председатель организационного комитета (с

правами жюри), директор смоленского

областного государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Станция юных натуралистов»

Прудникова

 Татьяна Николаевна
- заместитель председателя организационного

комитета (с правами жюри), методист

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Константинова

Наталия Михайловна
- секретарь  организационного комитета (с

правами жюри), методист смоленского

областного государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Станция юных натуралистов»

Члены организационного комитета (с правами жюри)

Бершак

Ирина Анатольевна

- педагог  дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Бершак

Юлия Владимировна

- педагог  дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Елисеева

Елена Сергеевна

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Иванова

Елена Анатольевна

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Ильин

Сергей Валерьевич

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Лапеченкова

Наталья Сергеевна
- методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Лапеченкова

Дарья Владимировна
- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Минин

Александр Викторович

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

 Соколова

 Анастасия Евгеньевна

- методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

		2025-01-09T15:20:59+0300
	Коренькова Наталья Викторовна